
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.109 del Reg. Data 17-12-019 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN  LOCALITA' PASSO SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE FAT= 

TURA AL GEOM. MORICHETTI PER INCARICO DI FRAZIONA= 

MENTO PART. 454 FG. 22 CATASTO TERRENI 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   diciassette del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco Alberti; 

 

 

VISTI E RICHIAMATI gli atti:  

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.02.2019 recante “STRUTTURA 

GEODETICA POLIFUNZIONALE: INDIVIDUAZIONE NUOVO SITO PER LA 

LOCALIZZAZIONE A PASSO SAN GINESIO IN ADIACENZA ALLA SEDE LOCALE 

DELL’IPSIA “RENZO FRAU” – APPROVAZIONE E ATTO DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA”, con la quale è stata individuata la nuova sede 

della struttura geodetica polifunzionale, precisamente nell’area adiacente all’edificio che 

ospita l’Istituto professionale IPSIA in località Passo San Ginesio, ed è stato dato 

mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere con la predisposizione di tutti 

gli atti necessari per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 16.04.2019 avente per oggetto 

“STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA DI PRIMO 

STRALCIO”, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 109 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

per la “Realizzazione della struttura geodetica polifunzionale in località Passo San 

Ginesio”; 

- Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 44 del 

16.07.2019 con la quale è stato affidato l’incarico per il FRAZIONAMENTO DELLA 

PARTICELLA 454 DEL FOGLIO 22 DEL CATASTO TERRENI DI PROPRIETA’ DEI 

FRATELLI MIKOS al geom. Mauro Morichetti con studio in Loro Piceno, a fronte di un 

compenso di € 1500,00 oltre cap 4% e iva di legge al 22%, più € 147,00 per spese 

catastali non soggette a iva; 

 

 

DATO ATTO che nella Det. Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 44 del 16.07.2019 per mero 

errore è stata indicata l’aliquota del contributo previdenziale di competenza del geometra al 5%, 

mentre essa è pari al 4%; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 2.050,20 di cui € 1.500,00 imponibile, € 60,00 per 

cap al 4%, € 343,20 per iva al 22% oltre a € 147,00 per spese catastali, è stata prevista nel quadro 

economico del progetto esecutivo per la realizzazione della Struttura Geodetica approvato e trova 

copertura finanziaria nella somma di cui all’impegno n. 393/2016 del capitolo 340-2 del corrente 

Bilancio; 

 

ACCERTATO che il geometra Mauro Morichetti ha presentato regolare fattura per l’incarico 

professionale di frazionamento della particella 454 del foglio 22 del Catasto Terreni n. 13/2019 

del 16.12.2019, assunta al protocollo di questo Ente al n. 14813 del 17.12.2019, per un importo 

complessivo di € 2.050,20 (di cui € 1.500,00 imponibile, € 60,00 per cap al 4%, € 343,20 per iva 

al 22% oltre a € 147,00 per spese catastali); 

 

ACCERTATO che il geometra Mauro Morichetti è in regola con la posizione contributiva, come 

da certificato rilasciato in data 17.12.2019 dalla Cassa Geometri; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G43B17000320008;  

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z702936428; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 109 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura n. 13/2019 del 16.12.2019, assunta al protocollo di 

questo Ente al n. 14813 del 16.12.2019, intestata al geom. Mauro Morichetti, c.f. 

MRCMRA63L16I436D per un importo complessivo di € 2.050,20 (di cui € 1.500,00 

imponibile, € 60,00 per cap al 4%, € 343,20 per iva al 22% oltre a € 147,00 per spese 

catastali); 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla professionista; 

 

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.050,20 trova copertura finanziaria nelle 

somme di cui al capitolo 340-2 del corrente Bilancio, impegno 393/2016, dove è presente 

sufficiente disponibilità; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo 

contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 109 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 17-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-01-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-01-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


